



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:2

2014-08-14

UF2014/51156/UD/ASO

Utrikesdepartementet

Styrelsen för internationellt
utvecklingssamarbete (Sida)
105 25 Stockholm

Resultatstrategi för Sveriges internationella bistånd till Kambodja 2014-2018

1 bilaga

Ärendet

I beslut den 8 augusti 2013 (UF2013/46771/UD/ASO) uppdrog regeringen åt Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) att inkomma med underlag för en strategi avseende Sveriges internationella bistånd till Kambodja. Sida har i en skrivelse den 6 december 2013 överlämnat resultatförslag avseende Sveriges internationella bistånd till Kambodja. Inom Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) har därefter utarbetats förslag till resultatstrategi för Kambodja avseende perioden 2014–2018.

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att fastställa en resultatstrategi för Sveriges internationella bistånd till Kambodja 2014–2018 i enlighet med *bilagan*.

Regeringen uppdrar åt Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete att i enlighet med denna resultatstrategi ansvara för genomförandet av Sveriges internationella bistånd till Kambodja t.o.m. den 31 december 2018.

Den nuvarande samarbetsstrategin för utvecklingssamarbetet med Kambodja ersätts av föreliggande strategi och ska inte längre gälla.

På regeringens vägnar


Hillevi Engström


Maria Sönne

Call
WA

Kopia till

Utrikesdepartementet EU
Utrikesdepartementet FIM/PES
Utrikesdepartementet FMR
Utrikesdepartementet IH
Utrikesdepartementet MU
Utrikesdepartementet NIS
Utrikesdepartementet SP
Utrikesdepartementet RS
Utrikesdepartementet USTYR
Finansdepartementet BA
Försvarsdepartementet ESL
Försvarsdepartementet SSK
Justitiedepartementet EMA
Justitiedepartementet BIRS
Landsbygdsdepartementet EUI
Miljödepartementet I
Näringsdepartementet IS
Socialdepartementet EIS
Utbildningsdepartementet IS
Ambassaden Phnom Pehn
Swedfund
Expertgruppen för biståndsanalys (EBA)

Resultatstrategi för Sveriges internationella bistånd till Kambodja 2014–2018

1 Förväntade resultat

Denna resultatstrategi styr användningen av medel som anslås under anslagsposten Asien i regeringsbrev avseende Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) för respektive budgetår. Strategin ska gälla under perioden 2014–2018 och omfattar sammantaget 1 miljard svenska kronor.

Syftet med verksamheten är att stärka förutsättningarna för en demokratisk utveckling i Kambodja, förbättra möjligheterna för fattiga människor att bidra till och ta del av den ekonomiska tillväxten samt öka motståndskraften mot klimatförändringar. Verksamheten förväntas bidra till att uppnå delmål 1, 2 och 3 i regeringens biståndspolitiska plattform (Skr 2013/14:131).

Insatserna inom ramen för strategin förväntas leda till följande resultat:

Stärkt demokrati och jämställdhet, ökad respekt för mänskliga rättigheter och frihet från förtryck (delmål 1)

- Ökat demokratiskt inflytande och möjlighet till ansvarsutkrävande för medborgare på lokal nivå.
- Ökat lokalt självbestämmande.
- Ökad kunskap om de mänskliga rättigheterna, jämställdhet och rättsstatens principer bland medborgarna och inom den offentliga sektorn.
- Stärkt ansvarsutkrävande och stärkt respekt för rättsstatens principer inom ramen för Extraordinary Chambers in the Courts of Cambodia (ECCC).
- Ökat antal medborgare, särskilt unga, engagerar sig aktivt mot korruption.

Förbättrade möjligheter för fattiga människor att bidra till och dra nytta av ekonomisk tillväxt (delmål 2), med fokus på god utbildning och ökad sysselsättning

- Ökat antal flickor och pojkar i det formella skolsystemet har slutfört utbildningen med grundläggande kunskaper och färdigheter.
- Ökat antal unga människor har användbara kunskaper och färdigheter för arbetslivet.
- Förbättrad dialog mellan arbetsmarknadens parter och bättre former för konfliktlösning på arbetsmarknaden.

Förbättrad miljö, begränsad klimatpåverkan och stärkt motståndskraft mot miljöpåverkan, klimatförändringar och naturkatastrofer (delmål 3)

- Ökad motståndskraft mot klimatförändringar på lokal nivå.
- Ökad samverkan mellan medborgare och lokala förvaltningar för ett hållbart nyttjande av naturresurser.

2 Landkontext

Kambodja har haft en snabb ekonomisk tillväxt under hela 2000-talet, med tillväxtsiffror på i genomsnitt 8 procent per år. Den snabba tillväxten har tillsammans med övergången från postkonfliktland till en mer stabil situation medfört förbättringar för Kambodjas befolkning. En stor andel av befolkningen befinner sig emellertid just över fattigdomsstrecket och är mycket sårbar för ekonomiska, ekologiska och klimatmässiga förändringar.

Den demokratiska kulturen är svagt utvecklad. Korruptionen är utbredd, kränkningar av de mänskliga rättigheterna sker och avsaknaden av ett fungerande och oberoende rättsväsende påverkar hela samhället.

Kvaliteten inom utbildningssystemet är låg, vilket bl.a. leder till minskad anställningsbarhet bland ungdomar och stora rekryteringssvårigheter för företagen.

Kambodja är sårbart för klimatförändringarnas effekter och anpassningskapaciteten är låg. Överexploatering och utarmning av naturresursbasen ökar sårbarheten ytterligare och innebär även förlust av biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

Sverige, som sedan lång tid ger bistånd till Kambodja, är en av få bilaterala givare inom EU-kretsen. Sverige har en särskild roll att spela vad gäller att främja öppenhet och ansvarsutkrävande samt lika rättigheter och möjligheter för alla, inte minst för kvinnor. Detta utgör, tillsammans med Sveriges starka roll inom jämställdhetsområdet, ett tydligt svenskt mervärde i den kambodjanska kontexten, och även inom ramen för EU:s gemensamprogrammering.

3 Verksamhet

Verksamheten inom ramen för denna strategi utgör en del av EU:s gemensamma strategi för Kambodja 2014–2018.

Inom området demokrati och mänskliga rättigheter ska Sverige bygga vidare på de resultat som uppnåtts samt ta tillvara det mervärde som den bilaterala dialogen om mänskliga rättigheter och dess koppling till biståndet skapar. Verksamheten ska inriktas på förvaltningsreformer och kapacitetsutveckling samt stöd till medborgare och aktörer inom civilsamhället inklusive genom exempelvis partianknutna organisationer.

Inom utbildningsområdet ska Sverige bygga vidare på det förtroende för Sverige som finns hos centrala aktörer genom vårt långvariga engagemang inom grundskolesektorn för att gradvis öka fokus på utbildning som svarar mot efterfrågan på arbetsmarknaden och på så sätt bidra till ökad sysselsättning.

Inom miljö- och klimatområdet ska de synergieffekter som finns med andra områden särskilt tas tillvara. Ökat demokratiskt inflytande och möjlighet till ansvarsutkrävande på lokal nivå är angeläget för att få till stånd ett mer hållbart nyttjande av naturresurser. Genom ökad samverkan, transparens och kunskapsutbyte mellan medborgare och förvaltning förväntas miljö- och klimataspekter också bättre integreras i lokala utvecklingsplaner.

Stärkt demokrati, jämställdhet och ökad respekt för mänskliga rättigheter bör också integreras i samtliga resultatområden. Ett konfliktkänsligt angreppssätt ska tillämpas vid utformningen av insatser i Kambodja.

Sverige avser ha ett fortsatt långsiktigt engagemang i Kambodja. Varken generellt budgetstöd eller sektorbudgetstöd är aktuellt för strategiperioden. I övrigt finns det inga begränsningar vad gäller samarbetsformer eller samarbetspartner.

4 Uppföljning

Formerna för uppföljning framgår av regeringens riktlinjer för resultatstrategier inom Sveriges internationella bistånd.